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sigtet har været varetægtsfængslet i mere end 3 
måneder. Indberetningspligten er indført med 
henblik på at sikre, at en varetægtsfængsling bli- 
ver af så kort varighed som muligt. 

Der kan også peges på, at efter retsplejelo- 
vens § 219 a, der blev indsat i retsplejeloven ved 
lov nr. 414 fra 1997, skal rettens afgørelse i straf- 
fesager træffes snarest muligt, efter at den pågæl- 
dende forhandling er til ende. Ved sagens opta- 
gelse til dom eller kendelse skal retten tilkende- 
give, hvornår dommen eller kendelsen vil blive 
afsagt. Kan afsigelsen ikke finde sted samme 
dag, skal dom eller kendelse dog afsiges senest 
inden en uge og, hvor nævninger har medvirket, 
senest dagen efter. Hvis særlige omstændigheder 
gør det påkrævet, kan retten dog beslutte at fra- 
vige de nævnte frister. 

Samlet gælder der således -  også for sager 
uden for voldsområdet -  et krav om, at straffesa- 
ger, herunder voldtægtssager, skal fremmes med 
den fornødne hurtighed. 

Spm. nr. S 433 

Til justitsministeren (10/11 2000) af: 
Kristian Jensen (V): 
»Vil ministeren bekræfte, at Danmark ikke kan 
støtte Europarådets rapport om digital krimina- 
litet (European Committee on crime problems -  
Committee of experts on crime in cyber-space: 
Draft Convention on cyber-crime), da denne 
strider mod danske retsprincipper?« 

Svar (17/11 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Danmark har siden foråret deltaget i forhandlin- 
gerne i en arbejdsgruppe om kriminalitet i cy- 
ber-space (PC-CY) -  nedsat under Europarådets 
Styringskomité for Strafferet (CDPC) -  om et ud- 
kast til en konvention om IT-kriminalitet (Draft 
Convention on Cyber-Crime). Konventionsud- 
kastet indeholder en række forslag til strafferet- 
lige og processuelle regler på området, herunder 
regler om internationalt samarbejde. 

Arbejdsgruppen forventes at afslutte sit arbej- 
de inden årets udgang, hvorefter konventions- 
udkastet næste år skal behandles i Styringsko- 
mitéen for Strafferet. Konventionen fdrventes 

tidligst vedtaget af Europarådets ministerkomi- 
té i løbet af sommeren 2001. 

I arbejdet med konventionsudkastet -  der så- 
ledes langt fra er færdigt -  foretages til stadig- 
hed en afvejning mellem hensynet til den enkel- 
tes retssikkerhed, herunder privatlivets fred, og 
hensynet til opklaring og bekæmpelse af IT-kri- 
minalitet. 

Det er imidlertid endnu for tidligt at sige no- 
get om, i hvilket omfang en ratifikation af kon- 
ventionen i dens endelige udformning vil kræve 
ændringer af de danske regler på området. 

Spm. nr. S 412 

Til trafikministeren (9/11 2000) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Kan ministeren oplyse, hvilke havneområder 
der i dag ejes af Scandlines, og hvilke af disse 
der vil indgå i et salg af Scandlines?« 

Svar (16/11 2000) 

Trafikministeren (Jacob Buksti): 
Følgende havneområder ejes af Scandlines Dan- 
mark A/S 
1. Rødby Færgehavn og Rødby Trafikhavn, byg- 

ninger, arealer, færgelejer, havnebassin og 
sejlrende. 

2. Gedser Færgehavn og Gedser Fiskerihavn, 
bygninger, arealer, færgelejer, havnebassin og 
sejlrende. 

3. Helsingør Færgehavn, bygninger, arealer og 
færgelejer. 
Alle ovennævnte havneområder indgår i et 

salg af Scandlines AG. 

Spm. nr. S 413 

Til trafikministeren (9/11 2000) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at salget af Scandli- 
nes indbefatter, at køberen overtager 40 pet. af 
aktierne i Molslinjen, og i givet fald oplyse, 
hvornår køberen da ville kunne købe sig til be- 
stemmende indflydelse i Molslinjen, idet der 


